
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.06.2023                                       г. Мичуринск                                    № 1155   

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными   

услугами в городе Мичуринске», утвержденную постановлением  администра-

ции города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 16.02.2015 № 315,  от 06.10.2015 № 2112, от 18.02.2016 № 

265,  от 16.02.2017 № 395, от 16.02.2018 №325, от 23.10.2018 №2044, от 

08.02.2019 №173, от 27.05.2019 №946, от 01.11.2019 №2067, от 19.03.2020 №473, 

от 10.06.2020 №823, от 10.12.2020 №1968, от 19.02.2021 №303, от 22.10.2021 

№2127, от 21.02.2022 №340, от 14.04.2022 №747, от 30.09.2022 №1945, от 

02.11.2022 № 2196, от 06.02.2023 №226, от 17.03.2023 №531) 

            

        В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 23.03.2023 № 367 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов от 27.12.2022 № 338 «О бюджете 

города Мичуринска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях 

совершенствования стратегического планирования в городе Мичуринске, 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести  изменения  в  муниципальную  программу  города  Мичуринска 

«Обеспечение  населения  комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами в  городе Мичуринске» (далее - Программа), утвержденную постанов-

лением администрации  города  Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменения-

ми,  внесенными  постановлениями  от 16.02.2015 № 315, от 06.10.2015 № 2112, 

от 18.02.2016 № 265,   от 16.02.2017 № 395,   от 16.02.2018 №325,   от 23.10.2018 

№ 2044,  от  08.02.2019 №173,  от  27.05.2019  №946,   от  01.11.2019  №2067,  от 

19.03.2020  №473,  от 10.06.2020 №823,   от   10.12.2020   №1968,   от  19.02.2021 

№303, от 22.10.2021 №2127, от 21.02.2022 №340, 14.04.2022 №747,от 30.09.2022 

№1945, от 02.11.2022 № 2196, от 06.02.2023 №226, от 17.03.2023 №531): 

          1.1. В Паспорте Программы: 

          1.1.1 строку «Целевые  индикаторы  и показатели  программы, их значе-

ние на последний год реализации» изложить в новой редакции: 

Целевые индикаторы и 

показатели программы, 

их значение на послед-

ний год реализации 

Обеспечение линий наружного освещения в 

работоспособном состоянии - 0 штук светильников. 

Обеспечение проведения работ по благоустройству-

выполнено. 

Количество молодых семей, улучшивших 

жилищные условия - 0 семей. 



2 

         1.1.2 строку  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»  из-

ложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования про-

граммы 

Общий  объем  финансирования  программы за  счет 

средств   бюджетов   всех        уровней      составляет 

1 538 030,7 тыс.руб.,  в  том  числе  по годам: 

2015 г.- 112 894,3 тыс.руб., в том числе:федеральный 

бюджет - 6 072,9,0   тыс.руб,   областной бюджет - 

78 402,8 тыс.руб.,местный бюджет-28 418,6 тыс.руб.; 

2016 г. - 136 052,8  тыс.руб., в том числе:  федераль- 

ный бюджет - 6 321,4 тыс.руб,  областной     бюджет- 

69 351,7 тыс.руб.,местный бюджет- 60379,7 тыс.руб.; 

2017 г. - 186417,5 тыс.руб., в том числе: федеральный 

бюджет  -  40 282,4 тыс.руб,     областной     бюджет - 

13565,4 тыс.руб, местный бюджет-132569,7 тыс.руб.; 

2018 г. - 144 270,6 тыс.руб., в том числе: федераль-

ный бюджет -13 467,9 тыс.руб, областной    бюджет - 

9 392,4 тыс.руб.,местный бюджет-121 410,3 тыс.руб.; 

2019 г. - 194912,4 тыс.руб., в том числе: федеральный 

бюджет - 38363,1   тыс.руб.,  областной   бюджет - 

27694,1 тыс.руб.,местный бюджет-117193,6 тыс.руб.; 

внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.; 

2020 г. - 176944,4 тыс.руб, в том числе:федеральный 

бюджет - 13931,1 тыс.руб.;     областной  бюджет    - 

26752,0 тыс.руб;местный  бюджет- 125494,2 тыс.руб; 

внебюджетные средства - 10767,1 тыс.руб.; 

2021 г. - 91 715,1 тыс.руб.в том числе: федеральный 

бюджет  -  6 584,4 тыс.руб.;     областной  бюджет    -  

23386,8 тыс.руб; местный  бюджет-61 743,9 тыс.руб.; 

2022 г. - 122 742,8 тыс.руб., том числе: федеральный 

бюджет  -   33 052,0 тыс.руб.;   областной     бюджет -

29613,5 тыс.руб;местный бюджет- 60 077,3 тыс.руб.; 

2023 г. - 104334,5 тыс.руб., том числе: федеральный 

бюджет -    26039,7  тыс.руб.;     областной   бюджет - 

20306,9 тыс.руб.; местный бюджет 57987,9 тыс.руб.; 

2024 г. - 55 012,5 тыс.руб., том числе: федеральный 

бюджет -    2 307,5  тыс.руб.;    областной     бюджет - 

18 464,1 тыс.руб.; местный бюджет 32 240,9 тыс.руб.; 

2025 г. -  41 596,8 тыс.руб., том числе: федеральный 

бюджет -    2 3336,1  тыс.руб.;  областной     бюджет - 

5 033,3 тыс.руб.; местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.; 

2026 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.; 

2027 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.; 

2028 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.; 



     3 

 2029 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.; 

2030 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб. 

          1.1.3  раздел 6  Программы изложить в новой редакции: 

         «6. Обоснование объема  финансовых  ресурсов, необходимых для  реали-

зации Программы           

           Финансирование   мероприятий  программы планируется   осуществлять 

за  счет  средств бюджетов всех уровней. Общий   объем  финансирования про-

граммы  составляет 1 538 030,7 тыс.рублей,  уточняется  ежегодно  при форми- 

ровании  бюджета   города  и   утверждается  решением  Мичуринского городс-

кого Совета   депутатов  Тамбовской  области  с  учетом  оценки  эффективнос- 

ти реализации   Программы.    

            Ресурсное обеспечение  реализации Программы  представлено в  прило-

жении № 3  к муниципальной   программе  города  Мичуринска  «Обеспечение 

населения комфортным и   доступным  жильем  и  коммунальными  услугами в 

городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования.»;      

           1.2 Приложение  №1   «Перечень   показателей   (индикаторов)   муници-

пальной     программы  города  Мичуринска «Обеспечение  населения комфорт-

ным  и  доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске», 

подпрограмм  муниципальной  программы  города Мичуринска и их значений» 

к Программе изложить в новой редакции за период с 2022 по 2030 год  согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению; 

           1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной   програм-

мы  города  Мичуринска «Обеспечение  населения   комфортным и  доступным 

жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Программе  изло- 

жить в новой редакции за период с 2022 по 2030 год согласно приложению №2 к 

настоящему  постановлению;    

          1.4. Приложение №3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципаль- 

ной   программы  города  Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и 

доступным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет 

всех  источников финансирования»  к  Программе изложить в  новой  редакции 

за период с 2022 по 2030 год согласно приложению №3 к настоящему постанов-

лению;         

         1.5. В Приложении №4 «Подпрограмма 1 «Благоустройство и   улучшение 

жилищных условий   в  городе Мичуринске»   (далее  Подпрограмма 1):   

         1.5.1 в паспорте  Подпрограммы 1 строку «Целевые индикаторы и показа-

тели подпрограммы, их значение на последний год реализации» дополнить иди-

каторами : 

         1.5.2 в паспорте  Подпрограммы 1  строку «Объемы и источники  финан-

сирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:       

Целевые индикаторы  

и показатели подпрог-

раммы, их значение на 

последний год реали 

Количество оцененных изымаемых земельных участ-

ков и (или) расположенных на них объектов недвижи-

мого имущества при признании многоквартирного до-

ма аварийным и подлежащему сносу - 0 ед.; 



 4 

зации Количество изъятых  земельных участков и (или) рас-

положенных на них объектов недвижимого имущества 

при признании многоквартирного дома аварийным и 

подлежащему сносу - 0 ед. 

Количество приобретенных для предоставления по 

решению суда жилых помещений - 0 ед. 

Проектно-сметная документация- 0 ед. 

Количество семей, улучшивших жилищные условия - 

0 семей; 

Текущий ремонт объектов наружного освещения - 0 ед. 

Текущий  ремонтом  лестничного спуска, расположен-

ного  по  ул. Коммунистической   и   благоустройством  

прилегающей к нему территории - 0 ед.      

         1.5.3. в паспорте  Подпрограммы 1  строку «Объемы и источники  финан-

сирования  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

средств   бюджетов    всех      уровней          составляет 

1 383 737,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 г. - 94 370,4 тыс. руб., в том числе: областной 

бюджет -  67 995,2  тыс.руб.,  местный     бюджет - 

26 375,2 тыс.руб.; 

2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной 

бюджет -  62 089,5 тыс.руб.,      местный    бюджет - 

58 628,2 тыс.руб.; 

2017 г. - 167 009,7 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет - 32 572,2 тыс.руб., областной бюджет - 

 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.; 

2018 г. - 125 462,2   тыс. руб.,    в    том    числе:  феде- 

ральный юджет - 6 103,9 тыс.руб.,  областной бюджет -

598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб; 

2019 г. - 175 904,8 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет - 30300,7   тыс.руб.,   областной бюджет  - 

19499,4  тыс.руб.,  местный бюджет - 114443,1 тыс.руб; 

внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.; 

2020 г. - 160 321,4 тыс.руб,  в том  числе:  федеральный 

бюджет  -  6 899,4   тыс.руб.;   областной       бюджет  - 

17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.; 

внебюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.; 

2021 г. -  76 802,9   тыс.руб.,  в    том  числе:   федераль- 

ный     бюджет  -  1439,2  тыс.руб;    областной      бюд- 

жет  - 13634,7             тыс. руб.;   местный        бюджет -   

61 729,0 тыс.руб.; 

      



5 

 2022 г. - 112 216,6 тыс.руб, в  том   числе: федеральный 

бюджет  -    29 719,5     тыс.руб;   областной   бюджет- 

22 430,3 тыс.руб; местный бюджет -  60 066,8 тыс. руб; 

2023 г.-  97 526,4 тыс.руб,  в  том  числе: федеральный 

бюджет - 23 708,5   тыс.  руб.;   областной    бюджет  - 

15837,2   тыс.руб.; местный бюджет - 57980,7 тыс.руб.; 

2024 г. - 47 725,9    тыс.руб,    в том числе:    областной 

бюджет  - 13 492,4      тыс.руб.;         местный бюджет -          

34 233,5 тыс.руб.; 

2025 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2026 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2027 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2028 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2029 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2030 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб. 

           1.5.4  раздел 3 Подрограммы 1 дополнить следующими показателями: 

          «показатель  «Текущий ремонт объектов наружного освещения»; 

          показатель  «Текущий ремонтом лестничного спуска, расположенного по 

ул. Коммунистической и благоустройством прилегающей к нему территории»; 

           1.5.5. раздел 4 Подпрограммы 1  дополнить следующими мероприятиями:         

         «мероприятие «20. Основное мероприятие «Ремонт наружного освещения 

на отдельных участках улиц города (1 этап)» данное  мероприятие предусмот-

рено  в  Подпрограмме 1  в  связи с необходимостью развития инфраструктуры 

Наукограда.  Искусственное освещение является основным из элементов благо-

устройства  и  необходим для безопасного передвижения транспорта и пешехо-

дов в темное время суток.  В рамках мероприятий будут производиться работы 

по замене  вышедших из строя осветительных приборов наружного освещения 

на более современные энергосберегающие светильники, а так же работы по за-

мене воздушных линий электропередач на СИП (самонесущий изолированный 

провод; 

          мероприятие «21. «Финансовое обеспечение затрат муниципального бюд-

жетного  учреждения  "Зеленхоз",  связанных с текущим ремонтом лестничного 

спуска,  расположенного по ул. Коммунистической, и благоустройством приле-

гающей к нему территории». Учреждение относится  к  инфраструктуре Науко-града,  и  

его  деятельность  направлена  на  обеспечение комфортной городской среды.  В  рамках  

мероприятия  будут  проводиться  работы  по  ремонту искус-ственного  дорожного 

сооружения,  соединяющего центральную часть города и новую   набережную, с целью  

повышения  комфортного  проживания  жителей Наукограда»;       

          1.5.6  раздел  6  Подпрограммы 1 изложить  в  новой редакции:     

         «6. Обоснование объема  финансовых   ресурсов,  необходимых для реали-

зации подпрограммы 

         Финансирование мероприятий подпрограммы планируется  осуществлять 

6 



за  счет   средств  бюджетов   разных уровней 1 384 044,4  тыс. руб.,  в том числе 

по годам: 

2015 г. -  94 370,4 тыс. руб., в том числе:областной  бюджет -  67 995,2  тыс. руб., 

местный бюджет - 26 375,2 тыс.руб.; 

2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной  бюджет - 62 089,5  тыс.руб., 

местный бюджет - 58628,2 тыс.руб.; 

2017 г.- 167 009,7 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет-32 572,2 тыс.руб., 

областной бюджет - 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.; 

2018 г. -125 462,2 тыс. руб., в том числе:федеральный  бюджет -6 103,9 тыс.руб, 

областной бюджет  - 598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб; 

2019 г. -175 904,8 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет - 30300,7 тыс.руб, 

областной бюджет - 19 499,4 тыс.руб., местный бюджет - 114443,1 тыс.руб; вне- 

бюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.; 

2020 г. - 160 321,4 тыс.руб, в том числе: федеральный бюджет - 6 899,4 тыс.руб.; 

областной бюджет - 17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.; вне-

бюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.; 

2021 г. - 76 802,9 тыс.руб.,  в том числе: федеральный  бюджет - 1439,2 тыс.руб; 

областной бюджет - 13634,7 тыс.руб.;  местный бюджет -  61 729,0 тыс.руб.; 

2022 г. - 112 216,6 тыс.руб, в том числе: федеральный бюджет -29 719,5 тыс.руб;       

областной   бюджет-22 430,3 тыс.руб; местный бюджет- 60 066,8 тыс. руб; 

2023 г. - 97526,4    тыс.руб, в том числе:федеральный бюджет - 23708,5 тыс.руб.; 

областной бюджет — 15837,2      тыс.руб.; местный бюджет — 57980,7 тыс.руб.; 

2024 г. - 47 725,9  тыс.руб,  в  том  числе: областной бюджет  - 13 492,4 тыс.руб.;         

местный бюджет -  34 233,5 тыс.руб.; 

2025 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2026 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2027 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2028 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2029 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб; 

2030 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб. 

         Объем финансирования подпрограммы уточняется с учетом оценки эффек-

тивности  реализации Подпрограммы и  возможностью бюджета городского  ок-

руга  город Мичуринск Тамбовской области. Ресурсное обеспечение реализации  

подпрограммы за счет всех источников финансирования  представлено в прило-

жении № 3 к муниципальной программе.» ;    

          1.6. В  приложении  №5 «Подпрограмма  2 «Молодежи-доступное  жилье 

в  городе Мичуринске»  (далее - Подпрограмма 2):          

          1.6.1 в Паспорте Подпрограммы 2 строку   «Объемы и источники финан-

сирования  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники       

финансирования              

подпрограммы 

Общий  объем   финансирования  программы  за  счет 

средств     бюджетов   всех        уровней      составляет 

154 653,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 г. - 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный   

7 



 бюджет - 6 072,9     тыс.руб.,   областной   бюджет   - 

10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.; 

2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный 

бюджет  -  6 321,4    тыс.руб.,    областной    бюджет -              

7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.; 

2017 г. - 19 407,8 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет  -  7 710,2    тыс.руб.,    областной    бюджет -              

8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.; 

2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет  -  7 364,0    тыс.руб.,    областной    бюджет - 

8 793,5 тыс.руб., местный бюджет - 2650,9 тыс.руб.; 

2019 г. - 19 007,6 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет  - 8 062,4    тыс.руб.,  областной      бюджет - 

8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс.руб.; 

2020 г. - 16 623,0 тыс. руб.,   в том числе: федеральный 

бюджет  -   7 031,7 тыс.руб.,  областной     бюджет - 

9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.; 

2021 г. - 14 912,2 тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -  5 145,2  тыс.руб.,   областной    бюджет   - 

9 752,1 тыс.руб., местный бюджет 14,9 тыс. руб.; 

2022 г. -  10 526,2 тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -   3 332,5 тыс.руб.,   областной   бюджет - 

7 183,2 тыс.руб., местный бюджет 10,5 тыс. руб.; 

2023 г. - 6 808,1 тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -   2 331,2 тыс.руб.,   областной   бюджет - 

4469,7 тыс.руб., местный бюджет 7,2 тыс.руб.; 

2024 г.- 7 286,6 тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -   2 307,5 тыс.руб.,   областной   бюджет - 

4 971,7 тыс.руб., местный бюджет 7,4 тыс. руб.; 

2025 г. - 7 376,9 тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -   2 336,1 тыс.руб.,   областной   бюджет - 

5 033,3 тыс.руб., местный бюджет 7,5 тыс. руб.; 

2026 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб; 

2027 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб; 

2028 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб; 

2029 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб; 

2030 г. - местный бюджет 7,5 тыс. руб. 

           1.6.2 раздел 5 Подпрограммы №2 изложить в новой редакции: 

          « 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации подпрограммы 

          Основными    источниками  финансирования    подпрограммы   являются 

средства  бюджетов  всех уровней -   154 653,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 г.- 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 072,9 тыс.руб., 

8 



областной бюджет - 10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.; 

2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 321,4 тыс.руб., 

областной бюджет - 7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.; 

2017 г. - 19 407,8 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 710,2 тыс.руб., 

областной бюджет - 8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.; 

2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет -7 364,0 тыс.руб., 

областной бюджет - 8 793,5 тыс.руб.,местный бюджет-2650,9 тыс.руб.; 

2019 г. - 19 007,6 тыс.руб., в том числе:федеральный бюджет - 8062,4 тыс.руб.; 

областной бюджет -  8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс. руб.; 

2020 г. - 16 623,0 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 031,7 тыс.руб.,  

областной бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.; 

2021 г. - 14 912,2 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  - 5 145,2  тыс.руб.,   

областной    бюджет   - 9 752,1 тыс.руб., местный бюджет 14,9 тыс. руб.; 

2022 г. -  10 526,2 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет -  3 332,5 тыс.руб.,   

областной   бюджет - 7 183,2 тыс.руб., местный бюджет 10,5 тыс. руб.; 

2023 г. - 6 808,1 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет -  2 331,2 тыс.руб.,   

областной   бюджет - 4 469,7 тыс.руб., местный бюджет 7,2 тыс. руб.;   

2024 г. - 7 286,6 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  -   2 307,5 тыс.руб.,   

областной   бюджет - 4 971,7 тыс.руб., местный бюджет 7,4 тыс. руб.; 

2025 г. -  7 376,9 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  -   2 336,1 тыс.руб.,   

областной   бюджет - 5 033,3 тыс.руб., местный бюджет 7,5 тыс. руб.; 

2026 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.; 

2027 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.; 

2028 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.; 

2029 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб.; 

2030 г. -  местный бюджет 7,5 тыс. руб. 

          Администрация  города Мичуринска Тамбовской области определяет объ-

ем  ежегодного финансирования подпрограммы за счет средств городского бюд-

жета  и  предусматривает  их  в  бюджете  городского округа - город  Мичуринск 

Тамбовской области.      

         Обязательства по софинансированию подпрограммы из средств городского 

и  областного  бюджетов  определяет соглашение между администрацией города 

Мичуринска Тамбовской области и администрацией Тамбовской области. 

          Перечисление средств, выделенных  на  софинансирование   мероприятий 

подпрограммы в бюджет города Мичуринска Тамбовской  области, осуществля- 

ется  из бюджета Тамбовской области  на основании  соглашения, заключаемого 

между администрацией  Тамбовской  области и администрацией  города  Мичу-

ринска Тамбовской области.                                                    

       Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по мере из- 

менения  макроэкономических  параметров  (индикаторы состояния экономики, 

состояние областного бюджета и бюджета городского округа - город Мичуринск 

Тамбовской области, количество участников подпрограммы)  и  в   соответствии 

с результатами исполнения подпрограммы по итогам каждого года. 

        9 



         Ресурсное обеспечение реализации   подпрограммы   за  счет средств бюд-

жетов всех    уровней    представлено    в     приложении   №3  к  муниципальной 

программе.»; 

         1.7. Приложение №6   «Прогноз   сводных   показателей     муниципальной   

программы  города   Мичуринска «Обеспечение населения   комфортным и дос- 

тупным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Програм- 

ме изложить в новой  редакции за период с 2022 по 2030 год согласно приложе-

нию №4 к настоящему постановлению.    

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

         3. Контроль     за    исполнением   данного   постановления    возложить  на 

заместителя главы администрации города Михайлова А.А. 

  

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                   М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                   Д.С. Неуймин 

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления 

администрации города                                                                   М.А. Макаров 

 

И.о. заместителя главы 

администрации города                                                                   А.В. Блинников 

 

Начальник юридического управления 

администрации города                                                                   А.А. Рыбальченко 

 

Начальник управления экономики 

администрации города                                                                    Ю.П. Антонова 

 

 

 

               

 

Исполнитель: 

Севидова С.В. 

5-49-29 

 

Контроль 

Скрылёва Г.В. 



 

 

  

  

  

               

 

 

 


